De

De Visitatoribus Generalibus declara-  
tum est in Cap. Gen. 1662. 1. Non potest Vi-  
sitor Generalis alicuius Provincia Provincia-  
lem exuere omni potestate & sub obedientiam  
Guardiani mittere absque processu & sententia,  
cum sit notabile grauamen. 2. Supposita eti-  
am solâ facultate Superiorum maiororum accipi-  
endi nouum Monasterium, non potest Visitator  
Generalis seipso absque Capituli & Patrum con-  
sensu eligere sicutum, erigere crucem, deputare  
fabricatores &c. 3. Visitatores Generales per-  
manenties in Capitulis Provincialibus habent  
voce actiuâ ad electione Definitorum, si sunt Professi  
iusti de Provincia; si secus, nequaquam. Deci-  
sum An. 1633. Vicarius Provincie, superueni-  
ente Visitatore Generali, quam potestatem ha-  
beat? Item nunc quis simul in eadem Provincia  
possit esse Guardianus & Commissarius? dictum  
est supra V. Provincialis.

Forma Absolutionis in om-  
nibus Capitulistam Genera-  
libus quam Provincialibus,  
ante Electiones faci-  
enda.

Dicitur la Confessione Generali ab omnibus Ca-  
pitularibus genusflexis, Præsidens Capituli

Q

eos

Huius ab-  
solutio-  
nis effe-  
ctus.

Decisiones  
generales  
circa Vi-  
sitorum  
Genera-  
lem.

eos ad effectum Electionis facienda absoluit dicens: Misereatur vestri &c; Indulgentiam &c. Dominus noster IESV<sup>S</sup> Christus vos absoluat, & ego authoritate ipsius ac BB. Apostolorum Petri & Pauli, ac Sancte sedis Apostolicae, mihi in in hac parte commissa & vobis concessa, absoluo vos ab omnivinculo excommunicationis, si quam incurristis, & restituo vos vniioni & participationi fideliū, nec nō sanctis Sacramentis Ecclesie, dispensando vobiscum in omni sententia Irregularitatis, Suspensionis & interdicti, si qua innodati estis, & ad effectum electionis canonice ac ritè nunc per vos celebrandæ, quatenus opus sit & indigetis, vos habilito, In Nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti, Amen.

Specialem huius absolutionis facultatem Apostolicam non reperio præter communia Religiosorum Ordinum priuilegia, que quanti valeant, satis constat ex dictis in Summula V. *Absolutio*. V. *Dispensatio*. V. *Irregularitas*. V. *Pæna*, &c. Est verò huius absolutionis ratio, vis & valor idem, qui est absolutionis in Visitacionibus dari solita, ut aduertunt Lezan. P. Sigism. &c. allegati V. *Visitator. n. 463*. Præmittitur autem singulariter Electionibus ad tollenda pericula nullatum, que possent oriri propter impedimenta

Additamenta.

243

pedimenta canonica censurarum & pena-  
rum Ecclesiasticarum, vt his non obstanti-  
bus, si post præmissam huiusmodi absolu-  
tionem Electus deinde vel Electores re-  
periantur aliquâ censurâ innodati, elec-  
tio nihilominus validâ sit, nec ex eo  
capite impugnari possit, vt post Chockier  
de Exempt. p. 4. q. 69. n. 1. tradit Peyrin, in  
Formul. litt. Absolutio. c. 7. n. 1. Eum in finem  
ea verba: Et ad effectum Electionis &c. expressè  
ponuntur, non restringendo vim absolutio-  
nis ad effectum tantummodo validæ elec-  
tionis, prout in litteris Apostolicis, quibus  
alicui beneficium aliquod seu gratia confer-  
tur, addi solet absolutio à censuris ad effec-  
tum duntaxat obtinendi tale beneficium vel  
fruendum efficaciter tali gratia, quæ abso-  
lutio, vt docet Peyr. ad Confir. 1. Iulij 2. n.  
55. non absolvit realiter & in effectu, sed tâ-  
tum suspendit impedimentum, quo usque  
gratia suum sortiatur effectum, quo secuto  
excommunicatio, suspensio & interdictum  
redeunt. Quare sic absolutus nullam aliam  
gratiam consequitur nisi eam, ad cuius ef-  
fectum tantummodo absolvitur: Et si cele-  
bret, diuinis intersit sic innodatus, eas om-  
nes penas incurret, quas excommunicatus,  
suspensus & interdictus. Ideo in litteris illis  
ab solute dici solet, ad hunc effectum duntaxat  
consequen-

Q. 2.

consequen-

consequendum &c. In forma vero absolutio-  
nis ad Electionem, omissa particula, dün-  
taxat, post absolutionem à censuris, ponitur,  
& ad effectum &c, cuius particula, *Ei*, natura  
est copulare præcedentia cum sequentibus,  
vt idem sit de uno, quod de altero ex copulatis.  
Barbos, *de Diction.* tit. 110, n. 9. Ideo vim ha-  
bet absolutam & generalem ad omnia, ad  
quæ Superiorum sele extendit facultas, pro-  
ut allegato *V. Visitator.* dictum est. Huius ab-  
solutionis in referendo processu Electionum  
non feci mentionem, quod loco illius quan-  
doque Vocalibus detur licentia, vt à quo-  
cunque Confessore constituto pro Capitu-  
laribus possint absolvi à quibuscumque cen-  
suris & peccatis reseruatis ad eundem effec-  
tum. Quod si Prælatus iustè vel iniustè non  
vult vti hac autoritate ad absoluendum vel  
dispensandum in Electionibus vel Visitatio-  
nibus, non propterea ipse subditus potest  
absolvi à quocunque Confessario ex licentia  
præsumpta Prælati, siquidem talis licentia  
cum sit expressè negata, non potest vlo-  
modo dici præsumpta. Lezan. *in Mare Mag.*  
*Carmel.* n. 333. In Electionibus Discreti  
Guardianos vti non posse formâ illa absolu-  
uendi, dispensandi, habilitandi, &c, liquet  
ex dictis in Summula *V. Absolutio quoad FF.*

n. 21,

n. 21. quod facultatem eiusmodi habeant  
propter usum tantummodo Sacra-  
mentorum.

I N D E X R E R V M.

Absolutio Generaliter.

1. **M**Oribundus sensibus destitutus an ab-  
solui possit. 2. Potest absolui, qui si-  
gna dedit poenitentia etiam absente Confessario,  
vel petiuit Confessarium pro confessione Sacra-  
mentalii. 3. Item sub conditione absoluti potest,  
modo catholicè, & pie vixerit, licet talia signa  
non dederit. 4. Absolutio in prædictis casibus  
darietiam debet homini malafame.

Absolutio quoad Fratres.

5. Declarationes generales circa confessio-  
nes Nouitiorum, & juniorum Fratrum. 6. An  
valida confessio Iuuenumfuriue facta. 7. No-  
vitus subrepticie eligens sibi Confessarium pra-  
ter deputatum expelli potest à Religione.

Absolutio quoad Itinerantes.

8. In Confessario requiritur Iurisdictio or-  
dinaria, vel delegata. 9. Quid sit Iurisdictio  
ordinaria. 10. Qui eam habeant, & quibus de-  
legare possunt. 11. Regularium Confessarij à  
Superioribus constitui possunt etiam non appro-  
bari ab Episcopis. 12. Circa delegationē Iurisdi-  
ctionis determinationes factae in Religione no-

Q:

Bra.

Index.

strâ. 13. Regulares num extra ordinem suum  
confiteri valeant. An Capucinus cum licentia  
Generalis. 14. Antem tempore Iubilæi, vel in Iti-  
nere. 15. Requisita pro Confessario fratrum.  
16. Penitentes Confessario deputato pro sua fa-  
milia confiteri debent. 17. Iurisdictio volun-  
taria ubique etiam extra territorium exerceri  
potest. 18. Confessarius Regularis subditum suj-  
conuentus ubique absoluere potest. 19. Confes-  
sary nostri secularium, quando in aliena diocesi  
confessiones excipere possint. Capitula generalia  
tantum concedunt Provincijs usum audiendi sa-  
cularium confessiones. Vni vel aliquot fratribus  
P. Generalis, & P. Procurator Curia soli  
20. Seculares Itinerantes Parocho loci, vel ap-  
probato pro tali loco confiteri possunt. 21. Lice-  
ta intentione à sua Parochia discederent: idem  
dic ut à ieiunio loci liberarentur. 22. Religiosi  
itinerantes quibus confiteri possint. 23. Quibus  
Capucini itinerantes. 24. Cognita mutatione è  
loco Confessarij an continuo cesseret facultas exi-  
piendi confessiones. 25. Declarationes factæ in  
nostro Capitulo Provinciali. 26. Itinerantes si-  
bi inuicem confiteri possunt quisque suo socio.  
Casus aliqui resoluuntur. 27. Capucinus Con-  
fessarius existens in Monasterio alterius Ordinis  
quando posse excipere confessiones Regularium  
illius Ordinis.

Absolutio

### *Index:*

#### *Absolutio quoad Sæculares.*

28. Regulares an sine licentia suorum Superiorum tempore Iubilæi extra suum ordinem confiteri valeant. 29. Sub generali concessione non veniunt specifica ut est reseruatio casuum. 30. Declarationes Capituli Generalis in hac materia. 31. Prelati Regulares suis subditis promulgare non posunt Iubilaum, nisi Episcopus non fungeretur suo officio.

#### *Benedicere.*

32. Regularis quæ vestimenta, ac paramenta pro alienis Ecclesijs benedicere possit. Item Sacerdos Regularis quando Corporalia.

#### *Capitulum.*

33. Capitulum Prouinciale expletro tempore Provincialis, si adest causa, de consensu Definitorum ad duos, vel tres menses prorogari potest.  
34. Capituli culparum utilitas.

#### *Casus reseruatus.*

35. Bulla Cxæ D. an sit recepta. 36. Casus regulares ex Decreto Clementis 8. qui reseruari possint. 37. Dubia exorta circa hoc Decretum resoluta. 38. Decisiones Ordinis circa casum furti, & lapsus carnis ac præsentationem.

#### *Clausura.*

39. Oratoria nostra post altare maius sunt

Q. 4.

extra

Index.

extra clausuram, fœminam tamen intrumittere  
sine scandalo nemo potest. 40. Multieribus quan-  
do licitum ingredi monasteria. 41. Prouincia-  
lis prolongare clausuram horti aliquando potest.  
42. Prohibitio ingrediendi septa monasterij Mo-  
nialium nomine septorum quæ intelliguntur.  
43. Quibus prohibitum ingredi monasteria Mo-  
nialium. An Reginis, Fundatricibus. Moniali-  
bus alterius Ordinis iter agentibus. Infantibus.  
Fatuis. 44. Qui licentiam concedere possunt in-  
grediendi. 45. Qualis licentia, & qua causa re-  
quiratur. 46. Confessarius infirma confessionem  
audiens in Monasterio quomodo se gerere debeat.  
47. Nobis Capucinis prohibitus ingressus in  
quamcunque domum fœminarum regulariter  
cohabitantium, etiam si due sola sint. 48.  
Casus, quibus specialis facultas FF. Minorib-  
us concessa est ingrediendi monasteria Sancti-  
monialium. 49. Ab Illustrissimis DD. Nuncijs  
Apostolicis FF. deputati Visitatores Monialium  
ingredi possunt septa monasterij pro causis neces-  
sarijs. 50. Decretum circa allocutionem Monia-  
lium obligat sub peccato mortali. 51. Licentia  
loquendi extenditur ad socium.

Confessarius.

52. Guardianus non tenetur semper excipere  
confessionem subditi. 53. Licentia Superioris  
requiritur pro excipiendis confessionibus Secu-  
larij.

## Index.

larium. 54. Instructio Confessariorū. 55. Confessione factā Regularibus etiam contradicente Parocho satisfit praecepto annuae confessionis.

## Constitutiones.

56. Peregrini an patriæ legibus, vel loci in quibus versantur, vel nullis teneantur.

## Custos.

57. Decisiones generales circa Custodes, & Vice-Custodes.

## Definitores.

58. Decisiones generales circa Definitores, qui non facile antecessorum conclusa rescindere debent.

## Discretus.

59. Decisiones generales circa Discretum, & eius electionem.

## Elechio.

60. Decisiones generales circa electionem Custodis ad Capitulum generale. 61. Vicarius Provincialis quando posit in locum Guardiani demortus unum instituere. 62. Guardiano, vel Discrero accedentibus ad Capitulum Provinciale quando equitatio permissa. 63. Non lucet vici scientia peccati per confessionem habiti in electionibus. 64. Infamia à Regularibus quibus casibus contrahatur. 65. Decisiones generalis Capituli circa exceptionem contra personam electendorum

Qs

gendorum

Index.

gendorum admittendam. Circa renunciantes  
vocem actiuam, & passiuam. Circa provisionem  
Guardiani. Circa absolutum triennium Provin-  
cialis, & Guardiani. Circa electionem Definito-  
rum votis paribus. 66. Decisiones alia circa pri-  
uationem voce actiua & passiua. Concursum  
Discreti, &c. 67. Tempus à jure statutum in  
electionibus seruandum nos non afficit. 68. De-  
cisiones Gen. Cap. circa non acceptationem officij  
Provincialatus: circa Guardiani cassationem.

Eucharistia.

69. Regulares Sacra menta Eucharistie, &  
Extrema Uunctionis quibus moribundis admini-  
strare possint.

Exemptio.

70. Exempti sunt Regulares à jurisdictione  
Ordinariorum. 71. Ordo Fratrum Minorum est  
exemptus tam quoad personas, qua quoad loca,  
sed non à jurisdictione Legati à latere Sedis A-  
postolicae. 72. Priuilegium Apostolicum quod  
vocant in Heluetia den Psassenbrieff nunquam  
fuit datum. 73. Consuetudines allegatas contra  
libertatem ecclesiasticarum personarum suscep-  
Concil. Trident. 74. D. Melchior Lusi Promo-  
tor Helvetica Prouinciae Capucinorum Legatus  
ad Concil. Trid.

Guardianus

75. Decisiones Generalis Capit. de incarcera-  
tione

*Index.*

ratione subditi à Guardiano, &c. 76. Guardianus est maioris auctoritatis conuentu, non tamen Provincialis Provinciali Capitulo. 77. Guardianis dantur documenta pro regimine reple insituendo. 78. Specialia documenta ponuntur. 79. Prelatus tenetur aliquando solum iungere alteri, qui actiones eius obseruer & referat. 80. Subditus à Prelato quomodo corrigendus. 81. Cur Prelati quandoque impantes ad corrigendum.

*Habitus.*

82. Habitum dimittens ex leuitate per totum diem domesticè manendo non incurrit censuram, 83. Dimitiens, vel mutans quando peccet,